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29 kwietnia 2014

Wicepremier Piechociński odwiedził Połaniec i Kielce

Wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński gościł w województwie
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świętokrzyskim. Przy budowanym w Połańcu moście, łączącym województwa świętokrzyskie
i podkarpackie, uczestniczył w konferencji prasowej wspólnie z marszałkiem województwa
świętokrzyskiego Adamem Jarubasem i burmistrzem miasta i gminy Połaniec, Jackiem
Tarnowskim. W Kielcach mówił m. in. o warunkach dla rozwoju przedsiębiorczości w nowej
perspektywie unijnego finansowania.

Most w Połańcu to jedna z kluczowych inwestycji realizowanych w naszym regionie. Ma on
znacznie usprawnić komunikację pomiędzy województwami. W ramach wspólnego projektu
województwo podkarpackie sfinansuje budowę połowy mostu na rzece Wiśle w Połańcu, 2,2
km drogi dojazdowej z mostem na rzece Breń, około 10 km nowego odcinka drogi łączącej
drogę wojewódzką nr 982 z drogą 985 i most na rzece Wisłoce. Województwo świętokrzyskie
sfinansuje budowę połowy mostu na rzece Wiśle, 17 km odcinek drogi wojewódzkiej nr 764
Staszów – Połaniec oraz most na rzece Czarna Staszowska.

– Ten most jest przede wszystkim dla młodzieży i jej rozwoju – mówił wicepremier Janusz
Piechociński, zwracając się do gimnazjalistów przybyłych na spotkanie. – Dzięki
samorządowcom – panu burmistrzowi, panu marszałkowi, dopełnia się nasze myślenie o tej
części województwa, która już teraz ma nie tylko dużą elektrownię, ale też tereny
inwestycyjne.

Wicepremier Piechociński właśnie terenom inwestycyjnym, których w pobliżu Połańca
utworzono aż 50 ha, poświęcał szczególną uwagę. – Spełniliśmy nasze deklaracje i specjalna
strefa ekonomiczna już działa. Cieszę się, że marszałek Jarubas tak mocno stawia na
kształcenie i rozwój uniwersytetu, a przede wszystkim Politechniki Świętokrzyskiej. Teraz
jest czas na przejście do kolejnego etapu – środki unijne na badania i rozwój będą szły
poprzez przedsiębiorców – dodał wicepremier Piechociński.

– Ten most jest wartością łączącą oba regiony. Będzie miał on bardzo ważny wymiar
gospodarczy, a to nie koniec dużych inwestycji na tym terenie. Mogę zdradzić, że Połaniec
opracował już projekt inkubatora przedsiębiorczości. Ta gmina wyrasta na lidera jeżeli
chodzi o wspieranie przedsiębiorczości w naszym regionie – mówił natomiast marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W spotkaniu w Połańcu uczestniczyli również dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich Damian Urbanowski, wicestarosta staszowski Michał Skotnicki oraz
przedstawiciele wykonawcy, firmy Mosty Łódź.

– Bardzo nam miło gościć premiera Piechocińskiego, który odwiedza Połaniec już po raz
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trzeci. Stoimy przed powstającym mostem, którego budowa wkroczyła w końcowy etap i
październikowy termin zakończenia prac nie jest zagrożony – powiedział burmistrz Połańca
Jacek Tarnowski.

Po zakończeniu spotkania w Połańcu wicepremier Piechociński udał się do Kielc na
spotkanie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Podczas konferencji prasowej z udziałem
europosła Czesława Siekierskiego i marszałka Adama Jarubasa podkreślił, że wielką
szansą dla polskiej przedsiębiorczości jest nowy okres unijnego programowania. – My dzisiaj
nie tylko mamy dobrze wydać te pieniądze. Mamy także zbudować aktywną przestrzeń, w
której ludzie wykorzystują ten impuls pieniądza unijnego, żeby podnieść konkurencyjność
polskiej wsi, polskiego rolnictwa, polskiej przedsiębiorczości, bo jest to ostatni tak ważny
impuls.

Wicepremier mówił również m. in. o szansach, jakie mogą się pojawić dla regionu
świętokrzyskiego w związku z planami inwestycyjnymi IKEI, światowego giganta w
produkcji mebli, który w ciągu najbliższych pięciu lat chce zainwestować minimum 1 mld
euro w produkcję mebli w Polce. – Podczas spotkania z przedstawicielami właścicieli
koncernu przekonałem ich także do polskiego designu i świetnego polskiego szkła, które
mogłoby odnieść sukces na światowych salonach i uzupełnić ofertę meblarską. To może być
szansa dla Ziemi Świętokrzyskiej, która ma bogate tradycje jeśli chodzi o wytwarzanie szkła.
Liczę, że będę miał w najbliższych tygodniach bardzo dużo bardzo dobrych wiadomości.

Janusz Piechociński podkreślił, że dla rozwoju polskiej przedsiębiorczości w najbliższych
latach bardzo ważna jest odbudowa szkolnictwa zawodowego w kontekście potrzeby
kształcenia wykwalifikowanych kadr. Jego zdaniem województwo świętokrzyskie jest wśród
pionierów tego procesu. Wicepremier zaapelował do samorządowców, żeby wykorzystali
wielką szansę w tym zakresie. – Mamy w nowej perspektywie unijnej 450 milionów zł na
odbudowę szkolnictwa zawodowego. Czekam, by Świętokrzyskie dało swój wkład do tego,
abyśmy mieli bardzo szybko świetnych automatyków, informatyków, operatorów
skomplikowanych urządzeń, bo dzisiaj nam takich ludzi zaczyna brakować. To również
zadania dla samorządów.
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